

Pomoc dla osób stosujących przemoc

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce informuje o możliwości skorzystania z udziału w Programie Oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Od 2008 roku jesteśmy realizatorem tegoż Programu.

Program jest bezpłatny, składa się ze spotkań grupowych i indywidualnych. Zajęcia rozpoczną się po zebraniu grupy minimum 5 osób i odbywać się będą jeden lub dwa razy w tygodniu po 4 godziny. Do udziału w nim można zgłaszać się lub zgłaszać osoby przez cały rok.

~~Informacji dot. udziału w Programie udziela pracownik Centrum od poniedziałku do piątku, w godzinach: 08.00 - 15.00, nr telefonu: 85 6823642.~~

W latach 2016 - 2019 Program ukończyło 23 osoby.

Program oddziaływań korekcyjno - edukacyjny jest jednym z efektywniejszych sposobów pracy z osobami stosującymi przemoc w rodzinie w Polsce. Jego celem jest przede wszystkim rozwijanie umiejętności samokontroli i kształtowanie pozytywnych wzorców relacji interpersonalnych. Oddziaływania korekcyjno - edukacyjne, mają wpływać również na uzyskanie zmiany postaw i zachowań osób stosujących przemoc w rodzinie, dlatego też są skutecznym sposobem realizacji programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

Program kierowany jest w szczególności do:

- osób skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, odbywających karę pozbawienia wolności w zakładach karnych albo wobec których sąd warunkowo zawiesił wykonanie kary, zobowiązując je do uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno - edukacyjnych;
- osób stosujących przemoc w rodzinie, które uczestniczą w terapii leczenia uzależnienia od alkoholu lub narkotyków lub innych środków odurzających, substancji psychotropowych albo środków zastępczych, dla których oddziaływania korekcyjno - edukacyjne mogą stanowić uzupełnienie podstawowej terapii;
- osób, które w wyniku innych okoliczności zgłoszą się do uczestnictwa w programie korekcyjno- Edukacyjnym (w tym m.in. osoby nie radzące sobie ze złością, które rozładowują napięcia poprzez zachowania agresywne).

Hajnówka, 27 maja 2020 r.

Jolanta Prusinowska

Dyrektor PCPR w Hajnówce

Do pobrania:

[Założenia Programu Oddziaływań Korekcyjno - Edukacyjnego Powiat Hajnowski 2020](#)